1

國立嘉義大學生物資源系系務會議

108學年度第 12 次系務會議紀錄

壹、時間：109 年 7 月 13 日(星期一)上午 10 時 00 分

貳、地點：生資系館 2 樓會議室（A24-205）

參、出席人員：黃啟鐘、許富雄、方引平、劉以誠、蔡若詩、陳宣

汶、呂長澤、林政道(請假)、邱郁文等老師

肆、主持人：許富雄主任                         紀錄：沈枚翧

伍、主席報告：略

提案一

提案單位：系辦公室

案由：本系 108學年度工作成果報告書，提請討論。

說明：

一、依據生命科學院 109年 6月 23日通知辦理。

二、檢附本系 108學年度工作成果報告書草案及績效佐證資料(附件

1-17，佐證資料請見投影)。

決議：修訂後通過。

提案二

提案單位：系辦公室

案由：本系 109學年度工作計畫書，提請討論。

說明：

一、依據生命科學院 109年 6月 23日通知辦理。

二、檢附本系 109學年度工作計畫書草案(附件 18)。

決議：修訂後通過。

提案三

提案單位：系辦公室

案由：本系 109 學年度學生修讀碩士學位課程先修申請案，提請審

議。

2

說明：

一、依教務處 109 年 5 月 2 日通知辦理。

二、檢附國立嘉義大學學生修讀碩士學位課程先修辦法及本系學生

修讀碩士學位課程先修實施要點(附件 19)。

三、本系申請碩士學位課程先修計有 12 位同學(請參閱申請附件)：

1.陳○苓、2.黃○廷、3.鄭○琪、4.陳○怡、5.黃○庭、6.周○

丞、7.鄧○秀、8.郭○惠、9.吳○齊、10.劉○宜、11.古○瑄、

12.陳○泛。

決議：依據提出申請學生所提送之歷年成績、班排名次、讀書或研究

計畫、以及推薦函等資料進行審查。決議通過申請之錄取學生

名單如下：1.鄭○琪、2.陳○苓、3.郭○惠、4.劉○宜、5.吳

○齊、6.黃○雋廷、7.陳○怡、8.周○丞、9.鄧○秀、10.陳○

泛，共 10名。

提案四

提案單位：系辦公室

案由：有關 109 年度高教深耕補助弱勢學生宣導計畫，本系需辦理

高中職學校招生宣傳活動，提請討論。

說明：

一、依學生事務處 6月 5日 Email通知辦理。

二、109 年度高教深耕計畫補助院系辦理招生提升弱勢學生就學人數

實施辦法，依 107 年第 9 次高教深耕總管考會議主席劉榮義副校

長指示：每學院、每學系於每年度須至少辦理一場次招生活動，

並提交成果。

三、於 6月 30日（二）前填寫活動規劃申請表單（如附件 2）送學務

處備查，活動中邀請招生高中端、大學體驗學生填寫回饋單（如

附件 3），活動完成後請填寫成果報告書（如附件 4)。

四、如因疫情影響需延後執行或無法於 10月 15日前執行，請填寫

109年度因疫情影響需延後執行或無法前執行項目表（附件 5）

說明無法辦理原因送學務處備查，以利年度向教育部成果報告

運用。

五、擬定本系辦理高中職學校招生宣傳活動負責教師、預定宣傳學

校及活動日期。

決議：委請方引平、呂長澤等 2 位老師協助辦理高中職學校招生宣

傳活動。暫定於 9 月 7-11 日期間舉辦，由系辦公室與國立嘉

義高中協調確定舉辦時間。

3

提案五

提案單位：系辦公室

案由：有關本系環境教育跨領域學分學程評鑑作業，提請討論。

說明：

一、依據教務處 109 年 6 月 30 日通知辦理。

二、有關本校 109 年度跨領域學分學程評鑑作業，本系環境教育跨領

域學分學程評鑑委員推薦表已於 7 月 10 日提送教務處。

三、本系環境教育跨領域學分學程評鑑作業，於 109 年 9 月 30 日前

完成學程評鑑事宜並製作學程評鑑報告書(含學程規劃書、學程

設置辦法、自我檢核表、評鑑審查表、評鑑審查總表、審查意見

修正與改進彙整表等)送院課程委員會進行審議。

決議：委請劉以誠、蔡若詩、張素菁等 3 位老師協助辦理。

七、臨時動議：無

八、散會：上午 11：56分